
UCHWAŁA NR LXXIII/699/2023 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim 

programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu ” na lata 2024-2028 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
(M.P. z 2023 r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, uprawniające do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na 
zakup posiłku i żywności, dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXIII/584/2023 Rady Gminy Krokowa  z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 oraz w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-
2023 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 styczna 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B27FF253-4703-4031-BAE1-FB44F246D874. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Ministrów Uchwałą Nr 149 ustanowiła wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2024-2028, w ramach którego gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym 200 % kryterium, o 
którym mowa w art. 8 ww. ustawy. 

Przyjęcie przedmiotowej uchwały Rady Gminy Krokowa pozwoli na udzielanie wsparcia w postaci 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, w szczególności osobom starszym, chorym i 
niepełnosprawnym. Ułatwi oraz uskuteczni działania zapobiegające rozpowszechnianiu się ubóstwa, a także 
umożliwi osobom i rodzinom zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B27FF253-4703-4031-BAE1-FB44F246D874. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/699/2023 RADY GMINY KROKOWA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-30T15:17:02+0100




